
輸血細胞治療部門 

平成 28年 11月 22日 

 

会 員 各 位 

   一般社団法人 

 福井県臨床検査技師会 

      輸血細胞治療部門 

 部門長 海老田ゆみえ 

 

輸血細胞治療部門研修会のお知らせ 

 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解な

らびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 28年度第 3回目の輸血細胞治療部門研修会を下記のとおり開催致します。 

 今回は、血液製剤（赤血球・血小板・新鮮凍結血漿・アルブミン製剤）について基礎的な内容を中心

に、お二人の先生に講義していただきます。血液製剤を管理されている施設の方、これから管理を始め

る予定のある施設の方、日当直業務等で輸血検査・血液製剤の管理を兼務される方、血液製剤に興味が

ある方、どなたでもご参加ください。 

ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

日 時  ： 平成 29年 1月 28日（土） 14：00～17：00 

会 場  ： 福井赤十字病院 職員棟 3F 研修室 

内 容  ： ①「アルブミン製剤について（仮）」 

       講師： 日本血液製剤機構 事業本部 学術部 学術二課  

                     アルブミン・プロダクトマネージャー 岡島文子 氏 

       ②「医療機関から寄せられる血液製剤についての疑問（仮）」 

            講師： 福井県赤十字血液センター 学術・品質情報課 松原美紀 氏 

     意見交換会： 研修会終了後、意見交換会を開催します。（研修会会場付近を予定） 

            参加希望の方は予約の都合上、下記連絡先までご連絡下さい。 

            皆様のご参加をお待ちしております。 

以上 

 

日本臨床検査技師会の規定により、①日臨技+福臨技 0円 ②福臨技のみ 500円 ③非会員 1000円と

なりました。当日は日臨技会員証を必ずご持参下さい。 

 

《責任者》 輸血細胞治療部門 部門長 海老田ゆみえ 

連絡先： 福井大学医学部附属病院 輸血部  TEL（0776）61－3111 (6530) 

     E-mail :  takazawa@u-fukui.ac.jp 

              ［生涯教育 専門－20点］ 


